Damus autem vobis et cuilibet vestrum plenam tenore 
presencium potestatem distringendi et amerciandi omnes illos 
quos ad veniendum coram vobis premuniri feceritis si coram 
vobis venire recusauerint, necnon capiendi et arestandi omnes 
illos si qui vobis vel alicui vestrum in execucione premis- 
sorum resistentes fuerint, necnon castigandi et puniendi 
omnes huiusmodi rebelles aliis viis et modis quibus pro celeri 
leuacione denariorum predictorum melius videritis expedire. 
Damus eciam ducibus, comitibus, baronibus, militibus et 
liberis hominibus et toti communitati comitatus predicti tam 
infra Iibertates quam extra, necnon maioribus et balliuis 
ciuitatum et burgorum in eodem comitatu ac balliuis prela- 
torum, ducum, comitum, baronum et aliorum quorumcumque 
infra libertates et extra et vicecomiti nostro eiusdem comitatus 
tenore presencium in mandatis quod vobis et cuilibet vestrum 
in premissis omnibus et singulis faciendis et exequendis inten- 
dentes sint respondentes, consulentes et auxiliantes prout eis 
scire feceritis ex parte nostra, et quod idem vicecomes omnes 
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homines porciones ipsos inde contingentes soluere recusantes 
vna vobiscum distringat et ad solucionem huiusmodi compellat 
quociens et quando per vos vel aliquem vestrum super hoc 
fuerit premunitus. 

In cuius rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus 
paten tes. 

Teste me ipso, apud Westmonasterium, xxvto die Februarii, 
anno regni nostri Anglie vicesimo sexto, regni vero nostri 
Francie terciodecirno. 

Per ipsum Regem et consilium. 

Exhibuit eciam hic prefatus Leo de Bradenham formam 
leuacionis et concessionis de quibus fit vlterius mencio in breui 
in hec verba: (duplicated in Miscellanea of the Exchequer, no. 
4/39; printed from a British Museum transcript in Statutes of 
the Realm, as 25 Edw. 111, st. vii, Statutum de Forma leva- 
tionis Decimequinte.) 

Come notre seignur le Roi, prelatz, ducs, countz, barons et 
autres grantz assembleyz en cest parlement tenuz a Wey- 
monster en la feste de Seint Hiller lan du regne meisme nostre 
seignur le Roi Dengleterre vintisme quint et de Fraunce dous- 
zisme eient grantez as les communes de dit roialme Dengle- 
terre en eide des disme et quinzisme queles les ditz communes 
ount grantez au nostre dit seignur le Roi, pur lesploit de sa 
guerre de France et defense de son dit roialme Dengleterre, 
pur trois aunz proscheinz ensuantz, toutz les fynes, issuez, for- 
faitz, amerciementz et toutz altres profitz que sount ou serount 
leuez ou prises des laborers, artificers, regraters, vitaillers, hos- 
tillers et totes manere dez ouerours et dez seruantz en toutz 
pointz, (comme pleinement est contenuz en lestatut ent fait au 
dreyn parlement tenuz a les oetaues de la Chaundeloure lan 
susdit,) de la feste du Pasche drayne passe tanques a dreyn 
terme du payement des dismes et quinzismes susditz. E t  oues- 
ques ceo si rien soit aderiere dez dites fynes, amerciementz et 
autres profitz susditz de la fesaunce de dit estatut, que nest mye 
paye a les communes en eide de lour disme et quinzisme cur- 
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rantz deuant sez heures (ou des summes de queles le Roi nest 
mye respounduz), adonqes eient les dites communes ceo que 
issint est aderere en eide de lour disme et quinzisme triennales 
a cest parlement grantez ; les ditz communes prient a nostre dit 
seignur le Roi et a les grantz, que commissions dez laborers 
soient faites as certeignes gentz en chescune countee nomez 
par les ditz communes en meisme le parlement, denquere et de 
fair droit solonq lestatut auantdit; et que meismes les iustices 
preignent gagez resonablez, chescun solonq son estate, des 
issuez et profitz de lour sessions; et que les iustices facent de- 
liuerer lour extretz as coillours de les dismes et quinzismes es 
counteez ou ils serront par endenture, et que extretes ent 
liueretz en lescheqier soient liueretz as ditz iustices, qi les fer- 
rount liuerer hors de lour gard as ditz coillours; et meisme 
les iustices auant lour leuer en chescun session facent affirer 
les amerciementz come appent; et quant ils serrount issint 
affirez soient touz les extretes et touz profitz de lour sessions a 
la fyne de chescun session mys en certeyn somme en presence 
des ditz iustices, coillours et des chiualers et des sergeantz des 
mieltz vaus de pays, et soit apporcione meisme la somme par 
serement des bones et loials chiualers et altres de chescune 
hundred en la forme qensuit: cest assauoir que de chescun 
hundred soient certeynes gentz eslut deuant mesmes les iustices 
tanque il bosoignera iuretz a monstrer et a dire de chescune 
ville del hundred et de chescun hamel le gast mischiefes et lem- 
pouerissement des yceles, sibien deinz franchise come dehors, 
saunz celer ou fauere fair a nully, et soit la somme, quant ele 
serra issint mys en certeyne, a fyne de chescune session, appor- 
cione entre lez ditz villes et hameles par lauys dez ditz iustices 
et par serement des ditz coi1lours et altres sousnomez solonc 
lestat des ditz villes et hamels et lour mischiefes et solonc ceo 
que lour necessite demande ; issint que a chescune ville et hamel 
soit allote sa porcioune, et mys en certeyn, et la cause dycel. 
deuant les ditz iustices, et nlys en lour recordes, et recoupe en 
partye du payement del aunciene taxe des ditz villes et hamels ; 
et que le remenant du taxe des dites villez et hamels soit leue